

Kim Hjerrild



Jeg søger hermed – sammen med Mette Bram - om opstilling som kandidat til kommunalvalget på Frederiksberg. I et tæt parløb med Mette og de øvrige Å- kandidater vil jeg arbejde for at gøre Frederiksberg til en ægte frontløber, når det handler om klima- og miljømæssig og socialt bæredygtig byudvikling.

For mig er Alternativet (stadig) vor tids vigtigste lærings- og demokratiprojekt. En bevægelse og et parti som giver håb om, at vi kan nå at redde vores civilisation, fordi vi favner de altafgørende udfordringer, som vores verden står midt i. Klimakrisen, fattigdoms- og flygtningekrisen, vand- og fødevarekrisen er alle accelererende kriser, der reelt truer menneskers levevilkår og værdighed overalt på kloden. Ikke at gøre noget, er ikke en mulighed for mig, hvis jeg skal kunne se mine børn i øjnene.

Skulle vi blive opstillet, vil METTE & KIM gå til valg sammen som FRBs grønne duo. Vi vil skabe en fælles lokalpolitisk platform, køre kampagne sammen og være tæt koordineret i forhold til udmeldinger og debatindlæg mm. Vi ser parløbet som en sjovere, mere produktiv og mere alternativ måde at gå til valg på.

Her er de tanker, som jeg sammen med Mette mfl., har gjort mig om Alternativets valgprogram for Frederiksberg:

1. Frederiksberg er stort set færdigbygget. Fra nu af handler by- og boligudviklingen først og fremmest om at udnytte den eksisterende bygningsmasse bedre, omstille til bæredygtig drift (bl.a. gennem udbredelse af lokale vedvarende energiløsninger), skabe mere plads til et aktivt byliv og flere grønne oaser (bl.a. ved at forbedre forholdene for fodgængere og cyklister og reducere arealanvendelse til privatbiler).

Å Frederiksberg kunne foreslå en BYGGE-PAUSE for nybyggeri, fx gældende for 2026 – 2029.

2. Å mener, at der bør gennemføres et stop for omdannelse af eksisterende grønne områder til by- og boligudvikling. Alternativet siger derfor nej til planerne om at inddrage en del af Solbjerg Kirkegård.

3. Alternativet er meget opmærksom på de konsekvenser, som et varmere vejr med flere hedebølger kan få for Nordeuropas tættest bebyggede bydel. Vi skal allerede nu arbejde systematisk og strategisk med at afbøde varmeø-effekter ved at styrke bestanden og modstandsdygtigheden af vores grønne områder, vi skal etablere en kommunal rådgivning om opsætning af solceller, varmepumper og vi skal arbejde for mere biodiversitet i byen.

4. Alternativet ønsker en langsigtet strategi for at styrke den aktive mobilitet i kommunen - dvs. gang og cykel - ved bl.a. at sikre bredere og mere sikre fortove og cykelstier. Biltrafikken må ikke blive større i eller igennem FRB, men skal gradvis søges reduceret - bl.a. ved etablering af flere trafikøer.

Alternativet København går ind for en eller anden for trængselsring eller roadpricing i København. Det ønske mener jeg er oplagt at fremføre for Å FRB.

5. Boligpolitik. Alternativet ønsker at fremme bedre udnyttelse af boligmassen i vores by og vi ønsker at gøre det at bo på FRB tilgængeligt for flere. Vi glæder os over, at vi med budget 2025 fik en boligpolitisk redegørelse, som skal gøre kommunalbestyrelsen klogere på, hvordan boligmarkedet aktuelt fungerer på FRB. Ud fra en solid viden om, hvem og hvor mange, som bor i hvilke typer boliger, bør vi etablere landets første kommunale boligrådgivning, som i samarbejde med både de private og almennyttige boligselskaber kan gøre det lettere for borgerne at skifte bolig, når / hvis deres behov har ændret sig.

6. Borgernær velfærd. Frederiksberg skal have en ambitiøs, men også realistisk tilgang til kommunens muligheder og ressourcer på det sociale område. Under den nuværende meget stramme styring af kommunens økonomi er opgaven i høj grad at få mere kvalitet og bedre løsninger ud af den samme økonomi (indtil vi kan få lov til at øge udgifterne på det sociale område.) Vi skal løbende arbejde med at udvikle metoderne for at inddrage brugerne, de udførende medarbejdere og de frivillige kræfter i udviklingsarbejdet.

7. Skoler. Kommunens skoler og det gode børneliv skal stadig have højeste prioritet, samtidig med at skolerne, ligesom andre kommunale institutioner, skal have mulighed for og inspireres til at gå foran med grønne indkøb, herunder styrkelse af plantebaserede måltider i kommunen. Alternativet vil arbejde for at finde ressourcerne til at indføre betalt, plantebaseret frokost for alle skolebørn i kommunen.

8. Seniorliv. Etableringen af flere seniorboliger er et ønske, som også Alternativet deler, men det må ske via omdannelse og bedre udnyttelse af eksisterende bygninger. Der gennemføres en dybtgående analyse af bygningsmassen i kommunen og dens aktuelle anvendelse og udnyttelse og effektiviteten af det lokale boligmarked.

9. Demokrati og struktur. Efter min mening bør Alternativet København arbejde for en strukturreform omkring hovedstaden, så den overordnede planlægning af nye by- og boligområder og ny grøn infrastruktur og aktiv mobilitet lægges op i et nyt Hovedstadsråd. Drift og udvikling af den eksisterende by (lokalplanlægning, by- og boligfortætning) og de borgernære velfærdsområder bibeholdes i primærkommunen Frederiksberg. (Modellen lægger desuden op til, at der sker en opdeling af Københavns kommune i et antal bydelskommuner med tilsvarende primærkommunale opgaver.)

Mit Alternative CV:

Maj 2024- Medlem af Hovedbestyrelsen
2021- Folketingskandidat, storkreds København
2019-2024 Ekstern økonomi, finans- og hovedstadsordfører
2018-2021 Medlem af Borgerrepræsentationen i København
2015-2017 Medlem af storkredsbestyrelsen i København

Fra mit civile CV:

2022- Selvstændig virksomhedsrådgiver indenfor Cirkulær økonomi og grøn omstilling;
bestyrelsesmedlem i bl.a. Nordic Bildung, Institut for Bæredygtig Udvikling og Adfærd

- 2018-2022 Leder af Cirkulær Økonomi-teamet i Lifestyle & Design Cluster
- 2015-2018 Økonomiechef i Københavns Ejendomme og Indkøb
- 2014 Centerchef for erhverv og planlægning, Faxe Kommune
- 2008-2013 Chef for Strategi og udvikling, Teknik & Miljøforvaltningen København.

Cand.mag. og HD

Siden juni 2022 bosiddende på Frederiksberg

Far til fire og gift med Karin, som er gymnasielærer.